
Origami Deutschland e. V.  -  36. Internationales Origamitreffen 

Erläuterungen zu den Tagungsgebühren und zur Teilnahme 

Die Tagungsgebühren für Falter*innen und Begleitpersonen (siehe Seiten 3-5) beinhalten 
den Zutritt zum Saal mit Ausstellung und zu den Papier-Verkaufsräumen sowie je nach 
Teilnahmetagen folgende Leistungen: 

01.05.2026 (Fr.) 02.05.2026 (Sa.) 03.05.2026 /So.) 
Teilnahme an Eröffnungsveranstaltung Workshops inkl. Material 

(gilt nur für Falter) 
Workshops inkl. Material 
(gilt nur für Falter) 

Mittagessen Vorspeisen, Suppe, 
Hauptgänge, Dessert,  
1 Softgetränk bis 0,33 l 

Vorspeisen, Suppe, 
Hauptgänge, Dessert 

Pause am 
Nachmittag 

Kaffee Fair, Bio-Tee,  
2 Stück süß/herzhafte 
Beilage  

Kaffee Fair, Bio-Tee,  
2 Stück süß/herzhafte 
Beilage  

Kaffee Fair, Bio-Tee 

Abendessen Buffet (kalt/warm) inkl. 
1 Softgetränk bis 0,33 l 

Buffet (kalt/warm) inkl. 
1 Softgetränk bis 0,33 l 

Getränke 1 Mineralwasser 0,5 l 
(Teilnehmer ab 15 Jahre) 

1 Mineralwasser 0,5 l 
(Teilnehmer ab 15 Jahre) 

In den Tagungsgebühren für Falter*innen (ab 15 J.) sind außerdem anteilige Pauschalen für 
Workshops, Technik, Ausgaben für Ehrengäste und Tagungsmaterial enthalten. 

Die Tagungsgebühren für Teilnehmer*innen mit Übernachtung im GSI Bonn beinhalten 
zusätzlich: 
Fr. + Sa. oder Sa. + So.: 1 Übernachtung inkl. Frühstück  
Fr. bis So.:  2 Übernachtungen inkl. Frühstück  

Zimmer Check-In: ab 14:00 Uhr Check-Out: bis 10:00 Uhr 

Parken 
Tagesgäste: 2,00 EUR pro angefangene Stunde 
Übernachtungsgäste: 13,00 EUR pro Auto und Übernachtung 

Zusatzgebühr für Nichtmitglieder 
Faltende Teilnehmer*innen ab 18 Jahre, die nicht Mitglied von Origami Deutschland sind, 
zahlen eine Zusatzgebühr von 35 EUR.  
Für faltende Teilnehmer*innen im Alter von 15 - 17 Jahren beträgt die Zusatzgebühr 20 EUR. 
Falls bis zum Ende des 36. OD-Treffens ein Mitgliedsantrag eingeht, wird dieser Zuschlag auf 
den fälligen Mitgliedsbeitrag für das Jahr 2026 angerechnet. 

Als Begleitperson können sich anmelden: 
- Ehe- oder Lebenspartner*innen, die eine*n Falter*in zum Treffen begleiten und selbst

nicht falten
- Erziehungsberechtigte oder Bevollmächtigte, die Kinder, die als Falter*in am Treffen

teilnehmen, begleiten



Für Kinder bis 14 Jahre gewährt Origami Deutschland ermäßigte Tagungsgebühren (siehe 
Anmeldeformular). 
Es wird keine Zusatzgebühr für Nichtmitglieder erhoben.  
Nichtmitglieder können den Tagungsband käuflich erwerben (siehe unten). 
Mahlzeiten sind für Kinder bis 6 Jahre kostenfrei. 

Bitte beachten: Kinder bis 14 Jahre können nur am Treffen teilnehmen, wenn sie von einer 
erziehungsberechtigten Person oder einem bevollmächtigten Erwachsenen beaufsichtigt werden. 
Das gilt auch für die Teilnahme an den Workshops. 
Für eine Begleitperson ist der Zutritt zu den Workshops ausschließlich zur Erfüllung der 
Aufsichtspflicht gestattet. Möchten Erwachsene, die ein Kind beaufsichtigen, aktiv an den 
Workshops teilnehmen, müssen sie als Falter*in zum Treffen angemeldet sein. 

Überweisung der Tagungsgebühr bitte nach Erhalt der Anmeldebestätigung bis 10. April 2026 
auf das in der Bestätigung angegebene Konto. 

Stornierungsbedingungen 
Eine Stornierung der Anmeldung ist schriftlich per E-Mail an registration@papierfalten.de zu 
senden oder per Brief an: 
Origami Deutschland e.V. , Postfach 7132, 26051 Oldenburg 

Wir berechnen folgende Stornogebühren (es gilt das Eingangsdatum der Stornierung): 
ab 01.02.2026: 45 % der Tagungsgebühr* 
ab 01.03.2026: 60 % der Tagungsgebühr* 
ab 01.04.2026:  75 % der Tagungsgebühr* 
ab 22.04.2026 oder bei Nichterscheinen: 100 % der Tagungsgebühr* 
(* inkl. zusätzlich gebuchter Übernachtungen und Mahlzeiten) 

Tagungsband 
Mitglieder von Origami Deutschland (Stand 1. Mai 2026) erhalten den Tagungsband in diesem 
Jahr kostenfrei (bei Familienmitgliedschaft: 1 Tagungsband je Familie). 
Zusätzliche Tagungsband-Exemplare können bis zum 10.04.2026 per E-Mail an 
erster-vorsitz@papierfalten.de bestellt werden. 

Preis pro Tagungsband: 15,00 EUR 

Tagungsbände, die nicht auf dem OD-Treffen abgeholt werden, senden wir nach dem Treffen per 
Post zu. Es fallen folgende Versandkosten an (Änderungen vorbehalten): 
1 Tagungsband deutschlandweit: 5,60 EUR 
2 - 3 Tagungsbände deutschlandweit:  6,30 EUR 
Weltweiter Versand siehe  
https://www.dhl.de/de/privatkunden/pakete-versenden/weltweit-versenden.html  
zuzüglich 0,80 EUR Verpackung 
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Tagungsgebühren

(Die Tagungsgebühren für Teilnehmer ab 18 Jahre mit Übernachtung im GSI 
 enthalten 7% Berherbergungssteuer.)  

Falter*in ab 18 Jahre
Tagesteiln. Teiln. mit ÜF Teiln. mit ÜF

im Einzelzi. im Doppelzi.*

01.05.26 (Fr) 90 €
02.05.26 (Sa) 126 €
03.05.26 (So) 94 €
01. - 02.05.26 (Fr, Sa) 176 € 278 € 245 €
02. - 03.05.26  (Sa, So) 180 € 282 € 249 €
01. - 03.05.26 (Fr - So) 230 € 434 € 368 €

* Doppelzimmer - Einzelbelegung:  Tagungsgebühr plus 42 € pro Nacht

Falter*in 15 - 17 Jahre
Tagesteiln. Teiln. mit ÜF Teiln. mit ÜF Teil. mit ÜF

im Einzelzi. im Doppelzi.* Zustellbett im DZ
01.05.26 (Fr) 90 €
02.05.26 (Sa) 126 €
03.05.26 (So) 94 €
01. - 02.05.26 (Fr, Sa) 176 € 272 € 241 € 215 €
02. - 03.05.26  (Sa, So) 180 € 276 € 245 € 219 €
01. - 03.05.26 (Fr - So) 230 € 422 € 360 € 308 €

* Doppelzimmer - Einzelbelegung:  Tagungsgebühr plus 39 € pro Nacht

Begleitperson ab 18 Jahre
Tagesteiln. Teiln. mit ÜF Teiln. mit ÜF

im Einzelzi. im Doppelzi.*
01.05.26 (Fr) 55 €
02.05.26 (Sa) 77 €
03.05.26 (So) 46 €
01. - 02.05.26 (Fr, Sa) 127 € 229 € 196 €
02. - 03.05.26  (Sa, So) 118 € 220 € 187 €
01. - 03.05.26 (Fr - So) 168 € 372 € 306 €

* Doppelzimmer - Einzelbelegung:  Tagungsgebühr plus 42 € pro Nacht



Begleitperson ab 15 - 17 Jahre
Tagesteiln. Teiln. mit ÜF Teiln. mit ÜF Teil. mit ÜF

im Einzelzi. im Doppelzi.* Zustellbett im DZ
01.05.26 (Fr) 55 €
02.05.26 (Sa) 77 €
03.05.26 (So) 46 €
01. - 02.05.26 (Fr, Sa) 127 € 223 € 192 € 166 €
02. - 03.05.26  (Sa, So) 118 € 214 € 183 € 157 €
01. - 03.05.26 (Fr - So) 168 € 360 € 298 € 246 €

* Doppelzimmer - Einzelbelegung:  Tagungsgebühr plus 39 € pro Nacht

Preise für zusätzliche Übernachtungen mit Frühstück vor/nach dem Treffen
Preise pro ÜF pro Person (ab 18 J. inkl. 7 % Beherbergungssteuer)

15 - 17 J. ab 18 J.
Einzelzimmer 96 € 102 €
Doppelzimmer 65 € 69 €
Doppelzi. - Einzelbelegung 104 € 111 €

Zusätzlich buchbare Mahlzeiten vor/nach dem Treffen 

Mittagbuffet Abendbuffet
30.04.26 (Do) 20,00 €
01.05.26 (Fr) 22,20 €
03.05.26 (So) 20,00 €
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Tagungsgebühren - Kinder bis 14 Jahre

Kind bis 6 Jahre Tagesteiln. ÜF, Zustellbett ÜF, im DZ
im DZ/2 Erw. mit 1 Vollzah ler

01.05.26 (Fr) 0 €
02.05.26 (Sa) 0 €
03.05.26 (So) 0 €
01. - 02.05.26 (Fr, Sa) 0 € 10 € 65 €
02. - 03.05.26  (Sa, So) 0 € 10 € 65 €
01. - 03.05.26 (Fr - So) 0 € 20 € 130 €

Kind 7 - 14 J. Tagesteiln. ÜF, Zustellbett ÜF, im DZ
im DZ/2 Erw. mit 1 Vollzah ler

01.05.26 (Fr) 10 €
02.05.26 (Sa) 21 €
03.05.26 (So) 11 €
01. - 02.05.26 (Fr, Sa) 31 € 66 € 96 €
02. - 03.05.26  (Sa, So) 32 € 67 € 97 €
01. - 03.05.26 (Fr - So) 42 € 111 € 172 €

Preise für zusätzliche Übernachtungen mit Frühstück vor/nach dem Treffen
Preise pro Kind für 1 ÜF

10,00 €
34,50 €

Zustellbett im DZ mit 2 Erw. (Kind bis 6 J.) 
Zustellbett im DZ mit 2 Erw. (Kind 7 - 14 J.) 
im DZ mit 1 Erwachsenen (Kind bis 14 J.) 65,00 €

Zusätzlich buchbare Mahlzeiten vor/nach dem Treffen 

AbendbuffetMittagsbuffet 
7 - 14 Jahre 7 - 14 Jahre

30.04.26 (Do) 10,00 €
01.05.26 (Fr) 11,10 €
03.05.26 (So) 10,00 €

Für Kinder bis 6 Jahre sind die Mahlzeiten kostenfrei.
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